
וממשקכלכלה

לחלבהבקרעדרביטוח
בישראלהחלבלענףהמועצהדרור,יוסי

ביחסוהערכותנתוניםמובאיםזהבמאמר

ביטוחלהפעלת)1982/83(הראשונהלשנה

עבורההולשטיין-ישראלימהעדרלחלבהבקר
מובאותכןכמומטבחיים.בבתיפסילהנזקי

הביטוחתכולתלהרחבתהמתייחסותהמלצות

הרחבת1983/84.בשנתבעדרתמותהנזקימפני
שיינתןמסוייםשפיצויתבטיחהביטוח

ואקלוגייםבריאותייםמיפגעיםימנעלחקלאי,

ולחברה.לסביבה
העדרביטוח
ישראליההולשטייןמגזעלחלבהבקרעדר

ללאהכלכליוערכופרותכ-100,000כיוםמונה

קיומודולר.מליון1כב-20נאמדועגליםעגלות

כנגדממוסדפיצוימבטיחחקלאיביטוחשל
מבלילעדר,להיגרםהעלוליםכלכלייםנזקים

בלתיאלטרנטיוויים,בפתרונותצורךשיהיה

משקית.מבחינהרצויים

הבקרלעדרהאפשרייםהנזקיםאתלסווגניתן

כדלקמן:לחלב

ה"קרןהחלה1982ביוניבקר:פסילתא.

מועצתבאמצעות(בחקלאות"טבעלנזקי

הולשטייןמסוגהבקרעדראתלבטחהחלב)

מסיבותאשרפרות,שלפסילהבפניישראלי

דחק.בשחיטתלשוחטןיששונות
פיעלוהושמדונפסלואלוופרותבמידה

המשקהיהזכאיהווטרינריים,השרותיםהוראת
הבטוח.במסגרתלפיצוי

זהנזקניתןהביטוחמבחינתבקר:תמותתב.
ולתמותהרגילהלתמותהסוגים:לשנילחלוקה
אסון")."(ממגפהכתוצאה

רגילהתמותה

מתאונותכתוצאהנגרמתהרגילההתמותה
איננהכללובדרךצפויותבלתייומיומיות

ומוצעכיום,מכוסה""איננוזהנזקנרחבת.
ויכלולהקייםהביטוחיורחב1983/84שבשנת

אותו.גם

אסון")"(ממגפהכתוצאהתמותה

לעתיםהפוגעתרחבבהיקףתמותהזוהי
ראשים.עשרותבנישלמים,בעדרים

כיוםקייםהחקלאית""שבאירגוןלצייןיש
אתלפצותשנועדוולונטרי,אסונות"ביטוח"
שגובהבתנאילעדר,נזקיםשלבמקריםהמשק
שנתימצטברבאופןהעולהבשיעורהינוהנזק

כיוםהניתןהפיצויהעדר.מערךאחוזשמונהעל
כ)-1,200העדרחידושלמחירבהתאםהינו

דולר/ראש).
1982יוניבתקופהפסילהכנגדבקדביטוח

1983מרץ-

והיובקר,ראשי698נפסלוהתקופהבמהלך
המבוטחהבקרהביטוח.במסגרתלפיצויזכאים
ישראלי,ההולשטייןמהעדרהבקרכלאתכלל

סימוןתוויתושנשאחודשיםששהלושמלאו

רישום.ותעודת

הביטוחפרמית

שלבגובהפרמיההחלבמועצתידיעלנגבתה
הועברוהפרמיהתשלומישקל/ליטר.0.007
ב-9.8והסתכמובחקלאות"טבעלנזקיל"קרן

מעבירההקרןפעילותעקרוןפיעלשקל.מיליון

הזההפרמיהלקרןישירותישראלממשלת
החלב.מועצתידיעלהנגביתלזובגובהה



והחלבהבקרמשק40

פיצוי

פיצוייםלחקלאיםאושרוהתקופהבמהלך

התבססזהסכוםשקל.מיליון11.8שלבגובה

נתונים:שניעל

ביתדיווחפיעלשנפסל,הבקרמשקל1.

המטבחיים;

הבקרמועצתשלבמכרזהבשרמחירי2.

הפסילה.בשבוע

483.96היהשנפסללבקרהממוצעהמשקל
ושולםשנפסלהבשרמשקלכלסךק"ג/ראש.

טון.339היהפיצויעבורו

הבקרראשממחיר80%עלהתבססהתשלום

בלבדל-70%התשלוםיוקטןבעתידשנפסל.

הבקר.ראשמערך

הראשיםלמספרביחסהראשונותההערכות

מעלגידולחלזאת,לעומתהתאמתו.הנפסלים
בקרן.לגרעוןשגרםדברהבשר,במחיריהצפוי

הרינסיון,כשנתהוגדרהזוראשונהושנהמאחר

מסכוםב-90%הוגבלמהקרןהפיצויכלשסך
החלבמועצתידיעלהמשולמתהפרמיה

אתלהשליםפעמיחדבאופןהוחלטוהממשלה.

פיצוייםשלישירתשלוםידיעלהגרעון

מחציתויהיההמימוןכשמקורהחלב,ממועצת

מהחקלאים.מגביהומחציתומהממשלה

טבע,לנזקיהקרןנציגיעםשהתקיימובדיונים
בקרמגדליהתאחדותהווטרינריים,השרותים

שהמערכתהתבררהממשלה,ומשרדי
הושלמה,טרםהביטוחלפרוייקטהלוגיסטית

המועצההצעתאתהפועלאללהוציאניתןולא

זו,מסיבהכאן.המובאתהביטוחלהרחבת
עדהקייםהביטוחחוזהאתלהאריךהוחלט
לאירגוניםלאפשרבמטרה1983,דצמברלחודש
ביטוחהפעלתלקראתלהתארגןהשונים

מורחב.
1983/84לשנתהגיטוחמסגרת
הביטוחאתלהחילמוצעראשוןבשלב
מגילישראלי,ההולשטייןהעדרכלעלהמורחב
ומסומןרשוםשיהיהבתנאיוזאתומעלה,חודש
החיים.בעלימחלותלתקנוןבהתאםכחוק

סיבות:משתינובעתימיםחודששלזוהגבלה

הווטרינרייםלשרותיםלאפשרמטרתה

והמיגבלהלנושא;להתארגןהפס"דיםולמערכת

הפס"דיםמפעלשלהקליטהליכולתביחס

המערכת.עליתרעומסייווצרשלאכדיהקיים
תוכניתשלמדורגתבהפעלהצורךישלפיכך,

המורחבת.הביטוח
נזקיםמפניהבקרלעדרכוללביטוחשלקיומו

עיקריות:מטרותמספרהשגתיאפשר

ומיטרדלמחלותפוטנציאלימקורמניעת*

תמותתבעקבותולחברהלסביבהאקולוגי
פתרוןיינתןהמוצעהביטוחבאמצעותהבקר.

הבקר,לעדרהנגרמיםלנזקיםהולםוטרינרי

1982/83בשנתלחלבבקרביטוח

חודש

6/82
7/82
8/82
9/82
10/82
11/82
12/82
1/83
2/83
3/83

סה"כ

מספר
ראשים
שנפסלו

41
58
79
70
77
65
66
95
76
71

698

מתיר
ממוצע
לראש,
שקלים

12,478
14,680
16,836
17,015
18,932
17,153
21,540
25,305
29,270
7,8082

פיצוי
ממוצע
לראש,
שקלים

10,195
11,776
13,240
13,829
15,234
14,708
17,439
,60021

23,803
22,450

סה"כ
פיצויים,
אלפי
שקלים

0,418
0,683
,0461

0,968
1,173
0,936
1,131
2,052
,8091
,5941

11,830

משקל
ממוצע
לראש,

,,*

467
474
476
477
530
460
500
470
505
487

העדר.,ערך
מיליוני
שקלים

.1,247.8
,4681
1,683.6
1,701.5
,893.21
1,715.3
2,154
2,530.5
2,927
2,780.8

פילייחס
תודשי,

%

0.0335
0.0465
0.0621
0.0569
0.0620
0.0546
0.0525
0.0811
0.0618
0.0573

פרות100,000פיעל



18541חשרת

בהתאםיתנהגשהחקלאייבטיחהפיצויכאשר
הווטרינריים.לכללים

ואפשרותהחקלאיים,המשקיםהכנסותייצוב*
לאחרגםהרפת,שלהתקינהפעילותההמשך
המוצעשהפיצוילבלשיםיש(הנזקשאירע
בלבד).חלקיראשוניבשלבהואבהמשך

דברמיחזור,ידיעלבשרלקמחהפסולתיצול*
הלאומי.למשקכלכליערךבעלשהינו
הביטוחפרמית

פיעלהמורחבהביטוחאתלהפעילמוצע

טבעלנזקיהקרן"באמצעותהקיימת,המתכונת
ידיעלתיגבההפרמיהכאשרבחקלאות",

החלב.מועצת
התמותהבגיןהביטוחפיצוי

מחודשלראש;דולר50-חודשבגיליונקים:

לחודש.דולר8שלתוספת-שנהעדאחד

לראש.דולר150פרות:
ונועדבלבד,וחלקינורמטיוויהינוזהפיצוי

הבהמותלהבאתלמשקמוטיווציהלתת

הפס"דים.למפעלהמתות

בחקלאותטבעלנזקיהקרן
ממשלתיתכחברהב-1967נוסדההקרן

צדלכלכאשרולחקלאים,לממשלהמשותפת
הבלתיהצורךמחמתנוסדההיאמהמניות.50%

ההשקעותאתשיבטיחגוףלהקיםנמנע
שלהם.הייצורבאמצעיהחקלאיםשלהגדולות
רבים,הםאלובהשקעותהטמוניםהסיכונים
אפשרותהחקלאיבידיאיןקרובותולעתים
אותם.למנוע

לנזקיבקרןמבוטחיםהחקלאייםהגידולים
ביןהנערכיםביטוחהסכמיבאמצעותטבע
מוציאהאיננההקרןהייצור.מועצותלביןהקרן

מובאההסכםלחקלאים.ביטוחפוליסות
המועצותבאמצעותהמגדליםלידיעת

המקצועיים.והאירגונים
נפרד.פרמיהחישובמבוטחגידוללכל

שלמצטברנסיוןיסודעלמחושבתהפרמיה
להתחייבויות),התביעותביןהיחס(הנזקעלות
לפרמיות)התביעותביןהיחס(ההפסדיחס

המשולםסכוםכלעלהביטוח.סכוםוגובה
הממשלהמשתתפתהמגדלידיעלכפרמיה

מקביל.בסכום

להנחותהמגדליםזכאיםהענפיםברוב
מגיעותההנחותתביעות.היעדרעלבפרמיה

6במשךתביעותהיעדרעל5096שללמקסימום
רצופות.שנים

הייצורמהוצאות90%עדלהגיעיכולהפצוי

8]הגידול.של

8תנובה
ישהאםהחלב?מוצרישלמחיריהםנקבעיםכיצד
לחקלאי?המטרהמחירלביןאלהמחירים,ביןקשר

תנובהמרכזהחלב,אגףשויג,יצחק

בפיקותענף-החלבענף
פיקוח.בנימוצריושכלענףהינוהחלבענף

חייבחלבלמוצרמחירכל-הדברמשמעות
גורםאיןהממשלה.נציגיידיעלמאושרלהיות

שלאבמחירחלבמוצרלמכורהרשאיבישראל
בלאמחירלהעלותרשאיהואואיןאושר,
מצדיקההתשומותהתיקרותכאשרגםאישור,

מדוברכאשרואפילו/אוזו,העלאהאתלדעתו
מותרות"."שהואבמוצר

גםכמוהזה,הפיקוחאתלכאורההמרכזהגוף
החלב.מועצתהינוהחלב,בענףהתיכנוןאת

הייצורכללשלהתאוםלצורךנוסדהזומועצה
בישראל.מוצריוושלהחלבשלוהשיווק
החקלאים,הממשלה,מנציגימורכבתהמועצה


